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Nr 185.
Ankom till riksdagens kansli den 18 juni 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående 
ytterligare utgifter å ti/läggsstat 11 till riksstaten för 
budgetåret 19A1U2, i vad avser utrikesdepartementets 
verksamhetsområde.

(lia avd.)

Driftbudgeten.

Tredje huvudtiteln.
l:o) Vissa hyres- och resekostnader för personalen vid beskickningen och 

generalkonsulatet i London. I propositionen nr 316 har Kungl. Maj:t under 
tredje huvudtiteln (bilaga 1, punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokol
let över utrikesdepartementsärenden för den 8 maj 1942) föreslagit riksdagen 
att till Vissa hyres- och resekostnader för personalen vid beskickningen och 
generalkonsulatet i London å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 30,000 kronor.

För detta ändamål anvisade 1941 års riksdag i enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 ett förslags
anslag av 32,000 kronor. Enligt hittills från beskickningen och generalkon
sulatet i London föreliggande redovisningar kunna ifrågavarande kostnader 
under innevarande budgetår beräknas uppgå till omkring 30,000 kronor. 
Departementschefen har förordat, att för bestridande av dessa kostnader 
äskas ett förslagsanslag av 30,000 kronor å tilläggsstat II till riksstaten för 
löpande budgetår. Kostnader av nu ifrågavarande slag toyle enligt departe
mentschefen under budgetåret 1942/43 böra bestridas från vederbörligt an
slag å förskottsstaten för försvarsväsendet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, 
får hemställa,

att riksdagen må till Vissa hyres- och resekostnader för 
personalen vid beskickningen och generalkonsulatet i Lon
don å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 
anvisa ett förslagsanslag av 30,000 kronor.

2:o) Lastkommittén i New York m. m. I förenämnda proposition har 
Kungl. Maj:t (punkt 2) föreslagit riksdagen att till Lastkommittén i New 
York m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa ett
förslagsanslag av 540,000 kronor.
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Ifrågavarande lastkommitté upprättades i maj 1940. Kommittén hade ur
sprungligen till uppgift att under rådande avspärrning av Sveriges sjöfarts- 
förbindelser omhändertaga sådana i Amerikas Förenta Stater förvarade eller 
dit återförda varupartier, som voro avsedda för Sverige men vilka på grund 
av avspärrningen ej kunde hemforslas. I samband med tillkomsten av den 
s. k. Petsamo-trafiken erhöll lastkommitlén i uppdrag att biträda vid hem
förandet till Sverige jämväl av andra varupartier än sådana, som på grund 
av avspärrningen ej kunnat hitforslas. Efter hand försköts lastkommitléns 
uppgift allt mer till att avse handläggning av ärenden rörande införseln till 
Sverige i allmänhet. I synnerhet gällde detta, sedan sjöfarten på Göteborg 
omkring årsskiftet 1940—1941 kunnat återupptagas. För närvarande utgör 
lastkommittén ett centralorgan för handläggning i Amerikas Förenta Stater 
av alla med den s. k. Göteborgs-trafiken sammanhängande frågor.

Kostnaderna för kommittén bestredos till en början av medel, som av 
statens krigsförsäkringsnämnd ställts till beskickningens i Washington för
fogande, men hava därefter förskottsvis bestritts av utrikesdepartementet. 
För tiden intill den 30 juni 1942 beräknas kostnaderna komma att uppgå 
till sammanlagt omkring 504,000 kronor. Härtill komma utgifter å tillhopa 
omkring 25,000 kronor för rese- och traktämentsersättningar till de tjänste
män, som tjänstgöra vid kommittén, ävensom gottgörelse för sådana mer
kostnader, exempelvis hyresbidrag, som föranledas av denna särskilda tjänst
göring. Departementschefen har föreslagit, att det må ankomma på utri
kesdepartementet att utreda, efter vilka grunder de kostnader, som enligt 
kommitténs åsikt böra bestridas av enskilda importörer och rederier, skola 
uttagas av dessa. Vad angår kostnaderna i övrigt har det synts departe
mentschefen lämpligast att icke göra någon fördelning mellan de statliga 
organ, vilkas intressen kommittén i det ena eller andra fallet närmast före
trätt, utan att kostnaderna avföras från ett gemensamt anslag.

Departementschefen har vidare framhållit, att det blivit nödvändigt att 
på grund av de med den s. k. Göteborgs-trafiken sammanhängande göro- 
målen även för beskickningarna i Buenos Aires och Rio de Janeiro vidtaga 
en särskild arbetsförstärkning. Kostnaderna härför under budgetåret 1941/42, 
omkring 8,000 kronor, borde redovisas i samband med kostnaderna för last
kommittén.

För bestridande av ifrågavarande kostnader bör enligt departementsche
fen å tilläggsstat för löpande budgetår äskas ett anslag av förslagsanslags 
iiatur på i avrundat tal 540,000 kronor. De kostnader av motsvarande slag, 
sorn uppkomma under nästkommande budgetår, borde få bestridas från den 
blivande förskottsstaten för försvarsväsendet. De bidrag till kostnadernas 
bestridande, som komma att inflyta från enskilda importörer och rederier, 
borde bokföras såsom uppbörd å det äskade anslaget, respektive under sär
skild rubrik redovisas såsom inkomst för förskottsanvisningen för nästa 
budgetår.
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Utskottet tillstyrker, att ett särskilt anslag anvisas å tilläggsstat för in
nevarande budgetår för bestridande av de med ifrågavarande verksamhet 
förenade kostnaderna. Utskottet, som icke har något att erinra mot depar
tementschefens förslag rörande bestridandet av motsvarande kostnader för 
nästkommande budgetår eller. redovisningen av de bidrag till kostnadernas 
bestridande, som beräknas inflyta från enskilda importörer och rederier, får 
hemställa,

t

att riksdagen må till Lastkommittén i New York m. m. 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa 
ett förslagsanslag av 540,000 kronor.

3:o) Kontrollofficerare i den s. k. Göteborgs-trafiken. Med tillstyrkande 
av bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 3), som avser medelsanvisning för 
bestridandet av de kostnader, som till och med den 30 juni 1942 böra utgå 
av statsmedel för vid den s. k. Göteborgs-trafiken biträdande kontrolloffice
rare, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Kontrollofficerare i den s. k. Göte
borgs-trafiken å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 40,000 kronor.

Stockholm den 18 juni 1942.

På statsutskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Bernhard Nilsson, Bäck

ström, Lindström, Sven Larsson, Heiding, Karl Magnusson, Bäcklund, Karl Andersson, 
friherre De Geer, Gustaf Iwar Anderson och Ekströmer; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Eriksson i Stockholm, 
Andersson i Prästbol, Ward, Persson i Tidaholm, Andersson i Södergård, Mårtensson, 
Åqvist, Lundberg i Hälsingborg, Pettersson i Dahl och Eriksson i Frägsta.

Utskottet.


